PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé& dat& 26.11.2024, ora 11:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t& KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Flvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétarg t&€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Miréseerdhét né mbledhjen e rradhés t& Ké&shillit Bashkiak. Ftoj sekretarin t& béj
apelin.

Sekretari 1 ké&shillit bashkiak bén apelin. Marrin pjesé 35 anétaré t€ Késhillit
Bashkiak.

Altin Mecja-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté e disata heré q& themi mbledhja duhet t& jets online,skemi ti paguajm vet&
kameramét.Nuk e di se cfar€ na pengon sepse atje jasht ne supozohemi & ne
marrim vendime t& gjithé kundra atyre t€ gjithé bashké.E dyta pashé procesverbalet
ktu kur &shté diskutuar puna e atij labidarit zavaliné uné kam votuar kundra ktu se
jep fare ajo do 31 vota kshuqé nuk ka kaluar labidari mund ta hidhni pér s& dyti até
labidarin n€ zavalin ose merrni até labidarin n€ fshatin tim se ai kot &ésht& nuk éshté
vraré njeri né at€ zon€ dhe mund ta vini atje,&shté pika 5 e projektvendimeve té |
shtatorit.Zonjat q€ mbajné shénim votoj kundra apo pro u e dua me emér sa heré qé
votoj kundra né€ fakt gjithmon kam votuar kundra pérvec asistencave sociale.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala pér proceduré piké s& pari &shté rendi I dit€s miratim procesverbali I
datés 30.09.2024 keni anashkaluar totalisht hallet e qytetaréve té pobratit dhe
samurrit keni l&n€ vetém njé citim timin aty dhe nuk keni shprehur as vendimarrje
asgje,nuk &shté hera e paré€ q€ uné ju térheq véméndjen pér proceduré.Ke béré njé
mbledhje online para disa dit€sh,mbledhja njoftohet mbas procedurés né orén 11
votimi fillon nga njerézt ktu q& né orén 10.Thirrini méndjes sepse
procedurat,rregullorja prandaj &shté shkuara kur fillon mbledhja né orén 11 do té
thoté qe e hap kryetari sic e hape ti sot mbledhjne me rend dite kérkon pér cdo piké
votimi jo apriori del secili me urdhér partie votojné t€ gjithé,njéri thot svi ke kjo
sallé.Zoti Lala zhviillimet po I shikon,zhviilime té tjera do t& keté né Elbasan po jua

deklaroj uné sot.Po t¢ them dhe nj& here tjeter per here t€ fundit sepse nuk do &




merrem mé pér tju béré thirrje,thirrini llogjik&s dhe ndigni procedurat.Keni
procesverbalin jua thash& dhe n& mbledhjne e kaluar sepse skam pasur kohé t&
meerem pér shkaqe peérsonale.procesverbali I muajit korrik ku e ke futur iher me
24 voto kalon e ke future prap né rend dite ne mbledhjen e radh&s.njé second Rosh
té lutem a mund t€ flas uné tani se un€ nukt&€ ndérpres kur flet.Po té them ndigni
procedurén e kam me shumé merak kt& 30 shtatorin pér banorét e samurrit dhe t&
probatit,duhet ta kuptojné kta t€ bashkis q&€ prandaj votohet pér késhill bashkiak
dhe bashking.Bashkia &shté ajo q&€ ka detyrén té afrojé shérbime pér qytetarét kurse
ne té kérkojmé llogari.Ne nuk jemi toka ku bien limonat poshté,ne jemi ata qé
pérfaqésojmeé qytetarét dhe jemi mé afér qytetaréve.Nénkryetari I bashkisé shoku
Asim

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Tani mos e kalo m& shumé se 2 minuta pér proceduré.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

I ka dhéné fjalén probatit,kjo &sht€ tendecioze prandaj nuk e shkyan ktu ti
zotri.Atyre t& probatit I dhaté fjalén q&€ do té reabilitohet rruga,keni shkuar ta
shikoni si &sht& béré &shté béré me keq sec ishte sepse nuk &shté ngjeshur rruga
dhe sot fémijét nuk shkojné dot n& shkollg,dhe ka dicka kjo buron nga ndjenja qé
duhet t& keté secili prej ktyre ktu n€ k&t sall€ si detyrim ndaj gytetaréve,kushdo q&
gshté prind pér f€mijét g€ do t& shkojné né shkoll€ pastaj miratoni cfaré t& doni se
si ka vjat historia e Elbasanit e dimé dhe do e mésojmé dhe mé shumé né ditét q&
do t€ vijné pér procedurén lini gjurmé aty pér vendimet g€ merrni.Po té them dhe
njéhér tjetée ky procesverbali I 30 shtatorit nuk duhet t€ kalojé nuk jané pasqyruar
2 pikat e fundit qé€ ka gené& propozimi im pér probatin dhe samurrin.Ju shkuani né
procesverbal vetém hallet e juaja q& kur t&€ p&rballeni nesér me spakun dhe
prokurorin t€ thoni ja kemi procesverbalet un kam hallin e qytetaréve se skam
asnj€ merak nga spaku se skam firmosur kta qé& firmosin pastaj do t€ mbajné
pérgjisité e veta

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Gjithmon pér proceduré uné nuk dua t€ jem pérséritése por dhe ju jeni pérsérités né
gabim dhe pérséritja e gabimit quhet faj dhe b&het me géllim,kérkoj Akoma dhe
sot ¢ mbledhja t& zhvillohet online e keni detyrim ligjor e keni t& pércaktuar dhe
né rregulloren e késhillit bashkiak.Tani uné€ dua njé pérgjigje llogjike dhe t&
areumisntuar nga ana juaj pse nuk e béni kété.Pse I lini gytetarét gé t& mendoiné g8




ne pérulemi para jush ktu né€ k&shill ndérkoh€ q&€ n€ ményré t&€ vazhdueshme ju
kérkojmé llogari,né ményré t€ vazhduesjhme ju b&jmé propozime dhe ju si
pranoni,pika e paré kjo.Pika e dyt& dhe uné e kam shqgetésim procesverbalin fjalét
tona e para nuk jané pasqyruar n€ ményré€ integrale dhe me vértetési cka bén qé té
humbi vértetésia dhe dyta pse diku shénohet kush ka votuar prad he kundér dhe
diku anashkalohet k& doni t€ shpé&toni ju apo k& doni t&€ fusni né batak,neve qé té
dilni jashté dhe t€ thoni qé& edhe ato t€ opozit€s me ne jané se kané grit apo kané
ulur dorén se mbledhja live jo,regjistrimin dhe kur e béni,jeni dhe mjeshtra keni
fillu fshini dhe audiot kur do t€ zgjidhet kjo apo do fillojmé& me prishje té rendit
dhe t& getsésisé ktu brénda.Se e b&jmé dhe kshu por duke dité q& jemi ktu pér
qytetarét po mundohemi gé t& punojmé pér qytetarét.Personalisht nuk po flas né
emér t& grupit por besoj g€ dhe grupi im &€shté dakord jam gati q€ ju vazhdoni me
kto 1loj sjellje g€ jané té renda tju prish n€ ményré t& rregullt cdo lloj mbledhje q&
do té keté né vazhdim.Keni kujdes tek mbledhja e ardhshme keni miratimin e
buxhetit kto lojra dhe artifica prej fémijésh t& klas€s sé& paré 1érini sa nuk jeni voné
ky veprim do té ket& dhe pasoja ligjore kt& po jua premtoj.Faleminderit.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Tjetér njert.

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk morém pérgjigje

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Ska mbaruar pér proceduré po diskutojmé pér proceduré.Lidhur me procesverbalin
qé ju sollét si shqetésim jemi t€ hapur g€ ta shikojme cfaré ndryshimi ka sepse e
kemi me video.Nuk e kemi qé ke votuar as pro as kundra.Cdo mbledhje &shté e
regjistruar dhe diskutimet jané t& gjitha t€ regjistruara,ajo ruhet dhe ksh ka déshirg
le t& afrohet ke sekretarjati ta marri videon ta shikoj ta rishikoj

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Videon e keni té preré apo se I béni dhe kto pune ju

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné besoj gé jo dhe ska shanse qg ta presi dikush sepse ju I keni katér medie t& juajat
qé shikoni dhe filmoni dhe ta marri pérsipér njé njeri t€ presi at% shiritin atje.E kam




detyrim ligjor ta regjistroj.Ke rregullorja éshté q& duhet té jepet live €shté normale
por nuk I kemi kushtet pér momentin

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam vet&m nj€ ndérhyrje,personi limoni mé sakté

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Léri ofendimet né sallé

Erion Murataj-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Limoni po ta them dhe njéher tjetér t& kesh parasysh njé gje qé€ kur mésohesh me dy
fytyra harron kush €shté e vérteta dhe ne ktu n& kété sallé nuk po kérkojmé asgje mé
shumé po kérkojmé,fjala ime duhet t€ pasqyrohet para qytetaréve kaq e thjeshté
gshté.dhe sa kam detyrim un g€ t&€ marr mediat ktu dhe t& regjistrojn€ cfraré po flas
uné

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pér tu bindur ti q€ nuk ndérhyn askush tek videot,tek regjistrimi .Ju e thaté€ fjalén
tuaj un po them até€ q€ mendoj uné.Lidhur me akuzén g€ ju thoni g€ ka ndérhyrje né
videon uné them jo

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Po ka shiko liven kur éshté béré mbledhja né gershor e ke me audio té€ fshiré.Mos
fol at€ g€ mendon se mund t€ mendosh shumé gjera fol até qé eshté

Lutfi Lala — kryvetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Té ftoj ta marrésh videon e regjistruar sic &shté.Lidhur me votén ténde hajde ulemi
ta shikojmé ashtu sic mendon ti.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Doni ekprertizé t€ audios dhe t&€ videos

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Do tju ftoja t€ jemi t€ pavarur né lidhje me transmetimin

Doris Madhi-Anétare e K shillit Bashkiak Elbasan




Hajdeni né shina se nuk jeni n& shina

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Qé t& hymé né& shina po ju them jeni mu né prag miratimit t& buxhetit o ta siguroj
bashkia transmetimin live sic e ka detyrim nése nuk e siguron ne vendosim q&
mbledhjen e paré qé€ do ta kemi brénda muajit dhjetor pér cdo regjistrim q& shkon
150-200 deri 300 mijé& leké

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ta paguajmé me leké ska lek bashkia
Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Do t€ paguash sallén tik e ngelur borxh me sallén qé ke marr

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhe njé€ gjé& tjetér qé &sht€ shum e réndésishme mendoj un qé &shté dhe jashté rendit
t8 dit8s para dy tre ditésh u bé& kongresi I manastririt pérvjetori pashé aty shumé
njeréz t&€ nderuar a thua ti q€ vetém krahu juaj ka kontribuar pér gjuhen shqipe dhe
mazniku se di se cfaré e lidh maznikun aty.Nuk ka puné mazniku aty ai ka pune né
mbledhje partie

Enerjeta Ferra-Nénkryetare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Ska lidhje me mbledhje partie ai €shté ministér

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Kalojmé tek rendi I dités duke pasur parasysh sugjerimet dhe vérejtjét qé keni.

Zoti Altin ti pate njé ftesé né grup dje




Pika e paré miratimi i rendit té dités.

Késhilli Bashkiak me 27 vota pro,13 - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretarii K&ghillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n& ambjentet e q€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Keéshillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e dyté e rendit té dités.

e Miratimi i progesverbalit t€ mbjedhjes s€ muajit Shtator 30.09.2024

Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, 15- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K.V.Balliu,D.Madhi,A.Mece,M.Trimi,E.Muzhaqi,A.Kana,D.Cepa,A.Marku,E.
Murataj.R.Mita,A.Murati,N.Meta,M.Kaculi, Y .Balliu.Z.Muzhaqi)

Mbajtése e Progesverbalit

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala -/




e Miratimi i progesverbalit t&€ mbjedhjes s€ muajit Tetor 23.10.2024
Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, 13- kundér,2 - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K,V.Balliu,D.Madhi,A .Mece,M.Trimi,E.Muzhaqi,A.Kana,A.Marku,E.Murataj.
R.Mita,A.Murati,N.Meta,M.Kaculi,Y.Balliu)

(V.A.Z.Muzhagqi, D.Cepa)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

e

Kryetar i késhillit, Bashkiak
Lutfi Lala

e Miratimii progesverbalit t& mbjedhjes s€ muajit Néntor 14.11.2024
Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

E ken & rregullore votimin se e kérkon mbledhjen n€ orén 11:00 dhe ju votuat
qé ne 10:00,se dhe kté do e coj né prokurori.




Késhilli Bashkiak me 28 vota pro, 4- kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K,E.Murataj,A.Kana,A.Marku,D.Madhi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i k&shillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e treté e rendit té dités.

3.Pér miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara nga djegja e
banesés sé Z.Ferit Halit Koci banor né lagjen “Aqif Pasha” Nr.4 dhe dhénia e
kompesimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Ké&shilli Bashkiak me 34 vota pro, - kundér, 1- abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A.V Balliu)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis€é Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e katért e rendit té dités.

4. Pér miratimin e vlerés financiare té démeve té shkaktuara nga djegja e
banesés sé Z.Josif Jorgji Doka banor né fshatin Kuqan té Njésisé
Administrative Shirgjan dhé dhénia e kompesimit nga ana e Bashkisé Elbasan

Késhilli Bashkiak me 34 vota pro, - kundér, - abstenim, miraton sa mé sipér.

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekre Ké&shillit Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiak
i Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 né ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjes€marrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré té KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika e pesté e rendit té dités.

5.Mbi miratimin e listés emérore té familjeve qé pérfitojné subvencionim
qeraje,pér vitin 2025,né qytetin e Elbasanit

Lutfi Lala — kryetar i1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Mund ta relatojmé si proceduré.Kalojmé né pyetje diskutime

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi kérkuar vazhdimisht kriteret té cilat plotésojné familjet q€ suvencionohen nga
bashkia pér plotésimin e gerasé dhe nuk na &sht& ofruar.Listén e ploté t€ personave
qé kané aplikuar dhe y& dimé pse jan& skualifikuar kta persona dhe kta té tjerét kané
pérfituar pra pa kto kritere,ne duam thjesht transparencé.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pse mos e dégjoje ta relatonin dhe mé pas I b&je kto pyetje

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Dua té kem kriteret té cilat plotéson kjo listékriteret e mirépércaktuara nga
komisioni mbi té& cilat &shté kjo listé,nése vetem njé i vetmi t&€ jeté do t& shkoj né
spak sic kané ikur ato t& Tiranés,sikur njé I vetém t& jét€ nga ata q€ nuk e Meriton
sepse mos kujtoni q& ne nuk I kemi verifukuar.Kemi paré jo mé pak se 10 emra té
cilat kané piképyetje prandaj un€ dua kriteret,cfaré kriteresh kané plotésuar

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Po prandaj duhet ti dégjosh cfaré kriteresh jané€ plotésuar
Yalbona BaiéiwAnétare e Késhillit Bashkiak Elbasan




T& lutem mos vazhdo e ke zakon kt& puné kur flet tjetri hesht.kam t& drejt& un té
flask ush ésht€ ajo,ajo do t&€ mé japi pérgjigje mua,Jemi ne ktu pastaj &shté
ajo.Gjithmon do t& ndérhysh vénd e pa vénd,léri viend késhilltarit t& shprehi
mendimin e vet se po bén zhurmusin kujton se po bén ndonje figuré t€ bukur,jem mé
thinja né kokeg ka etiké komunikimi je kryetari I ksaj corbe ktu ka etik& komunikimi
né cdo moment dégjohet z&éri jot.Kush je ti more zotri mbaj vendin ténd aty,ti je z&ri
opozitar ngs ke marr rolin e zhurmusit at€her mos e quaj veten kryetar.Duam t& gjitha
kriteret gé plotéson kjo listé emérore I duam té shpallura n€ fagen e bashkisé dhe t&
késhillit bashkiak kjo &shté transparenca.Dhe t€ duash té bésh njé bisedé ,t& b&sh nj&
ligjérate t& geté nuk le ti nuk kemi nerva t€ durojmé ty.je né késhill Bashkiak kemi
nga njé barré diplomash né kurriz ne.Ju duhet t& jeni shembulli I etikés s& kétij
késhilli,bén zérin e dyté gjithmon.Dhe t&€ drejtén e fjalés do t€ b&sh zhurmusin ti
sipér cdo ligjérim &shté zéri yt I dyt€.Ne kemi pér t&€ théné dy gjéra na takon t&€ themi
dy gjéra se pér kt€ puné jemi ktu do na dégjosh deri né fund pastaj t&€ ligjérojné e t&
flasin.Ne e kemi kéqrkuar n€ vazhdimé&si duam listén e kritereve cfaré kriteresh ka
plotésuar secila nga kto familje lista duhet t& ishte shpallur né fagen e bashkis€ dhe
ne do ta verifikojmé njé pér njé sepse mos harroni qé jetojmé né t&€ njétin qytet dhe
I nbjohim kta persona.do mé japésh kriteret do mé& japé&sh listén do mé japésh dhe
listén e pérfituesve psé ata t€ tjerét jané pérjashtuar dhe kané fituar pikérisht kto 400
veta,dua t€ ma hegésh kté dyshim.

Ereys Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Piké sé pari solidarizohem me kolegat e mia,si anétar I késhillit bashkiak &shté
problem mendoj gé vlera e anétarit t&€ ké&shillit bashkiak dhe dinjiteti q& ai pérfagéson
ktu nuik éshté né rrugén e duhur shpesh her€ kto ndérhyrje jané t€ panevojshme Zoti
Lala.Kuptoj qé keni dhe pozicionin tuaj ligjor,késhillatri ka t& drejt& t& flasi céshtjet
té diskutohen sipas vendit dhe mundé&sis€ g€ na jepet.Vet si anétar I késhillit
bashkiak ka momente gé e shikoj veten t& pérjashtuar nga gjéra q€ nuk duhet t€ isha
I péerjashtuar,béhen mbledhje me pesh& pér siguriné dhe pér rendin e qytetit né
qilésing e kryetarit t&€ komisionit t& rendit nuk e kami den fare duhet t& shkoj dhe té&
futem uné pérdit né bashki t& k&rkoj lejeé tel policét poshté gé t& hyj pak marr
informacion apo duhet g€ t&€ mé viné ftesat.Kjo ishté pé&r ilustrim pér t€ thén qé duhet
té kemi komunikin institucional shumé& dhe me Bashkin€ dhe brénda Késhillit
bashkiak.si anétar I K.é&shillit bashkiak apo sekretaria né té tilla ;evenimente

minimalisht duhet t€ m€ coj nj€ lajm,nuk e kam s1 layme duhet ta vjedh por skam




kohé&.Duhet t€ kemi njé komunikim institucional dhe etik shumé mé t& rregullt nga
ce kemi deri tani.Pér sa I pérket ksaj pike kam vetém njé element ndryshe nga Bona
q¢€ e mbéshtes dhe né até piké un& nuk jamé dakord me ligjin né€ parim pérparésité
qé I jepen kategorive t& caktuara t€ njerézve pér té pérfituar mbéshtjetjen e bashkisé
uné mendoj q€ jang€ parimisht gabim n€ njé pike,ai q¢ ka hall shéndéti hall
pasurie,hall familjar q& t&€ mbéshtetet me taksat e qytetaréve qé ne pérfagésojmé té
gjithé t&€ majté dhe t& djathté por g€ t& keté nj€ sekretim rracist uné kté nuk mund ta
pranoj,pra aty marrin njeréz pérfitim vetém pse I pérkasin njé rrace t&€ caktuar njé
komuniteti t& caktuar ky ligj &sht€ gabim né parim nuk mund té pérkrah uné
parimisht njeréz q& vetém pse janété njé rrace t& marrin mbéshtjetje,duhet t&€ higet
fjala rracé nga ligji p&€r aq kohé sa fjala rracé t& ekzistojé n€ mbéshtjetjen e ksaj pike
uné do t& jem pérher kundé&r duke e ditur q€ ka njer&z hallexhi dhe ti mbéshtesim pér
hall &shté gjynah né shekullin 21 ti ndajmé njerzit nga rraca qofté dhe me dekriminim
pozitiv nuk shkon dhe kt€& e them me gjithé koston politike qé mund t€ sjellin.

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Lidhur me procedurat dhe vérejtieve g€ keni ndaj mua si kryetar referohuni
rregullores.Né momentin g€ lexohet nga kryetari ajo pika gé do té diskutohet direct
I jepet fiala relatorit ose kryetrait t& komisionit pérkatés,pasi diskutohet kalohet né
pyetie nga e gjithé salla pasi marrin pérgjigje pérséri nga relatori nése pérfagésuesi
I komisionit éshté né giéndje t€ pérgjigjet kérkon dhe ndihmén e specialistéve té
bashkisé€ pér ti dhéné pérgjigien e sakté pastaj kalohet né diskutime nga e gjithé
salla,nése ti se ken & kté rregullore kshu uné nuk ulem mé né kté karrige.Po ju jeni
mésuar gé duké&e ngritur z&€rin po mé kritikoni mua.Fjala I kalon nénkryetares sé
Bashkisé.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

NE raport me t&€ gjitha pyetjet q&€ k&shilltarét mgritén me t€ drejt€ uné doja t& jepja té
gjitha sqarimet pérkatése.Doja ta nisja thjesht pér t& shpjeguar procesin fillimisht,
po té kisha b&ré uné€ shpjegimin e procesit.I gjith€ ky process bazohet né ligjin e
strehimit social dhe referuar dhe VKM-ve té cituara dhe né materialin q& ju keni
VKM-se 384 2009 g€ &shté pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar
strehim social, VKM-sé€ 362 2019 pér kriteret e dhénies s€ suvencionit té gerasé pér
kategorité q& e g€zojné kté t€ dreité dhe gjithashtu bazuar n€¢ VKB-né 13.09.2023
ff‘f”‘“——njé‘VKB*e—nﬁramra—nga—ju—s'rkéshﬂ’f?‘T‘i‘fa—pércakton-“fomrcdé“rrar”pikézimirpér“-+—‘”'




aplikantét e programit t€ strehimit social &shté zhvilluar e gjithe procedura e
pérzgjedhjes sé ksaj liste qé ju &shté paraqitur.té gjitha kriteret q¢ kérkohen nga
késhilltarét jo vetém qé jané publike dhe si fillim dhe njéheré mé lejoni tju
pérgjigiem duke ju thén& kto kritere dhe formula e pikézimit pavarsisht gé
pércaktohen nga ligji kané kaluar n€ njé vendim qé ju veté e keni miratuar kshuqé
besoj gé keni dijeni t& ploté gjaté gjith€ procedurés s& hapjes s¢ thirrjes e cila ka
filluar dhe ka zgjatur pér rreth njé muaj e gjysém gjaté gjith perjudhés shtator-tetor
perjudhé gjaté sé cilés t& gjithé qytetarét e mendojné veten qé mund té jené t&
kualifikuar né& bonusin e strehimit I kané pasur jo vetém publike né &ebsiden e
bashkisé né rrjetet sociale né t& gjitha mediat lokale,né zyarte informacionit té
bashkisé t& printuara ku cdokush mund t& shkonte ti térhiqte pra n€ cdo lloj forme
komunikimi té mundéshme gé pércakton ligji dhe g€ ne kemi kshuqe ashtu si kurse
qytetarét qé kané pasur mundési t€ marrin dijeni t& ploté besoj se dhe késhilltarét
kané pasur mundési t& marrin dijeni t& ploté né lidhje me kush kan& qéné kriteret e
pérzgjedhjes. Z.Muzhaqi ju mund t€ keni pretendimet e juaja pér t& pérjashtuar njé
kategori nga pérfitimi sic ju referuat kategoris rome por ligji ka nj& pércaktim dhe
ne ecim né cdo proces gé ne kryejmé duke u zbatuar né ligj kshu ne nuk I
diferencojmé njerézit né kté lloj forme,ne njerzit I mbé&shtesim nése ata plotésojné
dokumentacionin dhe né bazé té pikézimit arrijné t5€ kualifikohen n& kt€ proces
atéheré pér ne nuk ka kategori t€ vecanta,vetém kategorité q& parashikon ligji

Valbona Balliu-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbas‘an

Zgjidh ligjin dhe zbatoni ligjin.

Aulona Bylykbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Uné nuk ju ndérpreva do e kem njé pérgjigje dhe pér kt& pasi t€ mbaroj me até qé&
&shté mé e réndésishmja pérzgjedhja e qytetaréve né€ nevoj€ pér tu kualifikuar.Ne
nuk na konplesion fare kjo gjeja por kam njé pérgjigje edhe pér kt&€ por ju mos higni
até vémeéndjen gqé keni q& né fillim t&€ mbledhjes q& e kérkoni t€ jet€ publike qé
qytetarét t& marrin vesh se kush dhe se sa I mbéshtesni ata né nevojat e tyre qofté
edhe pér kté strehimin social.Dua t& them q& lista q&€ ju &shté vendosur pérpara
zotérinjé ka jo vetém t& gjithé elementét e kualifikuar,nuk I p&lgen qé ta dégjojné
kt& g& po I them uné sepse u munduan ti thoné qytetaréve q& ne jemi kundér tyre
porn & fakt doli q& ata ishin faré t& pa intergsuar pér kté proces ndaj qytetaréve por

e vazhdojmé t& jeminjésoj t& interesuar ndaj qytetaréveListaqé jukeni pérparaka



309 persona t€ kualifikuar q€ pé&rfitojn€ nga bonusi I strehimit dhe do t&€ jené 309
familje t&€ cil€ve ne ju heqim barrén se sit € paguajné banesén e tyre muaj pér muaj
dhe po késhtu né listé keni dhe personat t& cilét jané skualifikuar bashké me
argumentimin t& renditur pérkrah tyr.nése doni t& shikoni dhe letart jemi shumé té
hapur tju presim dhe t€ béni punén q€ komisioni I miratuar né bashki I pérbéré nga
9 anétaré ka béré dhe mund ta ndigni at€ dhe nga afér document pér document jemi
gjithmon shumé t& hapur.Ksahuge uné ftoj t& gjith€ anétarét e késhillit q& ti viné né
mbéshtjetje ashtu si kundér ne t& gjith& kétyre qytetaréve,jemi shumé t&€ hapur gé ti
verifikoni t€ gjithé nuk kemi asgjé pér t&€ fshehur.Ndérkohé qé né raport me kto
diskutimet tuaja n€ spak pa spak ne vazhdojmé té kryejmé cdo dité me shumé
pérkushtim dhe ndérgjegjésim detyrén ndaj qytetaréve tané dhe kto théniet e juaja
nuk na kompleksojn€ fare sepse e dimé se si e kemi raportin tané me ligjin dhe me
t& drejtén kshuqé ju mund t€ vazhdoni sikuse t& gjith€ portalet tuaja t€ béni punén
tuaj.

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

E nderuar Zonja nénkryetare,shumé miré q€ keni futur 309 emra né listé,ajo g€ uné
nuk kuptoj &shté pse e shisni sikur po béni dicka t& jashtézakonshke po béni detyrén

Aulona Bylvkbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Nuk e di ku e pe g€ e shitém si dicka t& jasht€zakonshme thjesht shpjeguam procesin
ge ju kérkuat t& shpjegonim

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

E para un€ nuk kam ké&rkuar asgjé se skam folur pér kt€ piké tani do flas.ideja éshté
e tillé ky krahu ktej ligjitimohet se &shté opozité dhe dhe logjikisht qé do t& bé&jé
oponencé me logjiké apo pa logjiké &sht& kosto politike q€ marrin t€ gjithé.Por né
kiadrin e njé€ juristi dhe njé njeriu g€ e ka nj€ faré formimi uné nuk e pranoj doté nga
ana juaj qé t& thoni q& ne po b&jmé namin q& kemi future 309 familje

Aulona Bylvkbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Nuk e di ku e dégjove kté ,ti nuk mund t& mé vesh né€ gojé mua fjalé qé nuk I kam
théné se jemi ball pér ball me nj tj.Kemi béré punén toné asgjé mé& shumé.

Ericn Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan




Ka njeréz g€ ktu qé ti nxjerrim sikur si duam njerzit,ju keni marr€ besimin e
qytetaréve dhe t&€ shumé njerézve té tjeré g€ ju pané€ njérén ané té fytyrés né fushaté
dhe sot keni future 309 emra dhe keni béré detyrén dhe shumé& miré€ q& béni detyrén
dhe pér sa kohé béni detyrén sduhet t€ keni friké spakun.Por frika &shté transparenca
qé kérkuan kta dhe Akoma nuk e kané& théné si duhet ta kérkojné,se ju thaté shumé
miré€ qé kemi votuar dhe po uné e mbaj ménd shumé& miré€ se ca kam votuar por pyetja
ime sot pér ty éshté A njé€ komision pér kt€kto 309 emrat &shté konsultuar me
komisionin dhe me pérfagésues t& késhillit bashkiak .Ato kriteret qé keni vendosur
ju pér secalin nga kta sic béni me ndihmén e konomike g€ I higni me urdheér partied
he I vendosni me urdhé&r partie &shté béré transparencé ky éshté themeli mbi t& cilén
duhet t€ ecin ato 309 emra se mbase jan€ 509 dhe 200 jané pé&rjashtuar se sju kané
pélgyer ju dhe mbi kt& bazé duhet t& b&het dhe kérkesa e ktyre zotrive qé po kérkonin
deri tani mbi até g€ uné kam votuar si anétar I késhillit sepse uné kam votuar
pro.Kush &shté transparenca juaj pér kto familjekriteret g€ ju keni ndjekur pér
secilén nga familjet dhe sa kané qéné€ aplikimet.Aplikimet g€ jan€ kryer dhe ata qée
jané pérjashtuar kan& marré pérgjigje mbi ato kritere q¢ jan€ vendosur mbi ato VKB
qe cituat ktu pér ligjin e strehimit social

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Né fund té kétij materiali ju keni komisionin,ky &shté njé komision I ngritur me
urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé sepse ai e drejton institucionin. T€ lutem shumé kur
flet me mua trego pak respekt sepse uné e ruaj respektin né raport me njerézit.kshuqé
ato termat ti mund tja lejosh vetes ti pérdorésh ku t& duash por nuk mendoj g€ jemi
ok ti pérdorim né€ njé institucion kshuqé vazhdojmé me procesin e punés.Ky
komisioni ktu I ngritur me urdhér t&€ kryetarit t€ bashkis€ ashtu sic e pércakton ligji
pasi ka bér€ shpalljen e njoftimit pér hapjen e thirrjes dhe afatin né t& cilin t& gjithé
qytetarét duhet té aplikonin ka pasur t&€ gjithe listén e dokumenatcionit q€ uné
pérménda mé paré g€ éshté njé listé dokumentash qé e pércakton ligji dhe pik&zimi
I miratuar nga ju sipas VKB-sé€ & citova kta individé€ pasi jan€ njohur me kto
dokumeéntacione pra me listén q& duhet t€ plotésonin kané& plot&€suar dokumentat e
tyre dhe , kané dorzuar até né€ bashki né momentin g€ mbyllen fazat e aplikimit
mblidhet komisioni dhe I shqyrton dosjet njé pér njé né bazé t& dokumentacionit q&
atra dorzojné dhe né bazg t& formulés s€ pik&zimit del pikézimi pér secilén familje
dhe béhet rendiijn.Dua tja shpjegoj pér t& disatén heré dhe vjet kur e kemi kaluar kté
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proces me fondin g€ vjen nga ministria e ekonomisé nga programi I strehimit social
dhe ne cdo vit gé aplikojmé kt& program asnjéheré nuk kemi véné njé kufi kuatash
qé do té thoté t& gjithé personat q& aplikojné nésé arrijné t& kené njé dokumentacion
dhe njé pikézim pér t& pasur njé pikézim pra plotésojné t& gjithé dokumentacionin
atéheré té gjithé futen pra ne nuk themi kemi 200 kuota kté vit jo kté vit ka Akoma
mé shumé sec ka pasur dhe cdo vit ka ardhur né rritje sepse njerzit marrin mé shumé
informacion cdo vité duke folur me nj-tj duke ndjekur mediat dhe aplikues ka mé
shbumé dhe po té them dhe njéheré kaq jané aplikusét pr akeni listen e paré t&
kulifikuar dhe pjesa e dyté e cila nuk &shté kualifikuar né€se ju doni gé tishikoni nj&
pér njé g€ kjo Eshté njé& puné e komisionit jo e késhillit sipas ligjit pse dhe kush jané
dokumenat jeni shumé t& hapur qé€ t€ vini ti shikoni.

Erion Murataj-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

The shumé té vérteta deri tani por harrove njé detaj,ku debat midis nesh &sht& béré
dhe vitin e kaluar dhe ju thaté g€ po sic pranoni shumé nga ato shkeljet q& béni po
éshté e vértet qé jo té gjith€ e marrin vesh uné si anétar késhilli kam dhe ué€ disa
njerez qé mé kan€ dhéné& besimin ti thoja ti delegoja kur hapet procesi ka
zeroinformacion pér kt&.Informacino juaj I strukturave t& partisé po ai funksionon
perfekt ju jnei makineri perfekte pér até puné porn € momentin qé ti me thua
mediat kush jané mediat né Elbasan qé ti ke cuar njoftimin,,ma thuaj pak emrin e
medias qé tik e cuar njoftimin

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Kam cuar njoftim né televizionet lokale g€ ka Elbasani,kté gje nuk e mbulon
nénkryetraja bashkis€ ka njé strukturé€ qé& con njoftimet

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Njoftimi ku ka vajtur.Sekretaria t€ lutem kérkes e imja dua pak shkresén g€ I ka
cuar Bashkia mediave lokale.

Aulona Bylykbashi-Nénkryvetare e Bashkisé Elbasan

Mos harro gé kemi qéné né mbledhjen e fundit t& shtatorit ktu t& gjithé bashké
Erion Murataj-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi géné né hotel mé& dégjo mua

Aul‘orrzr'Bvlvkb“ash'r—Nénki'vetﬁre“e"Bashkis'é Elbasan—




Kemi géné ktu ka qéné kryetari I bashkis€ dhe uné kam qéné ulur né fund dhe ju
kam njoftuar.Uné nuk e di ku shkon ti por ne zakonisht punojme népér zyra

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi géné tek salla hotelit Imperialit.dhe nj& heré tjetér me jep pérgjigje njoftimet
ku jané b&rg?

Aulona Bylykbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Zoti késhilltar dhe njé heré po t&€ them t€ lutem trego respekt né komunikim kto
shprehjet gé ti pérdor nuk jané etike qé ne kemi qéné€ ne hotel,stopo pak q&€ mund té
pérdoren nga mediat g€ ju keni dhe t& tjerét kané si ju do gefi nuk &shté fare etike
dakord,kté shprehjen g€ po mé thua mua ball pér ball kije pak kujdes zotri se uné
jamé njé bashkéshorte e dikujt dhe néné e dy f€mijéve kshuqé kt€ shprehje ti mua
ball pér ball nuk ma thua dot ju I keni zhvilluar mbledhjet aty ku keni dashur ju si
késhilltaré dhe né cdo rast kané géné né njé sallé kshuqgé ato termat e tjeré ne kemi
géné mua mos mi trego.Tani kaloi kjo dhe u mbyll ktu ki kujdes,béré kté gabim
Erjon dhe do ishti burrash t& thuash po Aulona bera gabim qgé ty ta thash kté gje
ball pér ball

Erion Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhe njé heré éshté fakt apo jo kemi gén apo jo kemi qén dhe pa letra.

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Kemi géné ktu né kté sallé kur ju kam théné€ &shté hapur thirrja dhe pérvec cfarg
diné qytetarét dhe té gjithé ju si qytetar njoftoijini k& keni kategori t&€ interesuara
sepse ne nuk kemi asnjé 1loj problem me proceset q&€ kryejmé pér ne qytetarét nuk
jané t€ majté t& djathté pér ne qytetarét jané qytetar

Erion Murataj-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Sijané qytetar duke mos I dhéné informacion

Aulona Bylvkbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

ME vjen keq g€ né vénd qé t& ishit t& gjithé ktu sot pér t& kérkuar q& té
mbéshtetesishin qytetarét béni gjithé kté debat pér mbéshtetjen




Bukurosh Stafa-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ktu jané 309 familje dhe 13 q& nuk kan& dorzuar dokumentat nése do té kishin sjell
dokumentacionin gé t& gjithé do t& ishin miratuar séshté béré pérzgjedhje fare éshté
béré vetém shqyrtim dokumentacioni uné kshu e kuptoj.Té gjithé ata q& kané sjellé
dokumentacionin jan& miratuar nuk jané miratuar ato qé nuk plotésojné
dokumentat dhe ne mund t€ marrim vendim nése kto persona gé si kané sjellé
dokumentat ti sjellin prap né& bashki nése ka mundési ti miratojmé.

Hektor Ciftja-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk dua té flas si kryetar grupi desha t& flas si koleg uné kam njé kritiké pér
kryetarin e késhillit bashkiak icily nén presion nén dhuné verbale éshté duke lejuar
qé ktu t& pérdoret njé& gjuh& urrejtje nj& gjuhé aspak ligjore aspak etike dhe nje
gjuhg€ qé fyen instiucionet,I duam apo nuk I duam institucionet ne duhet ti
respektojmé.duke fyer at€ zonjén atje t& nderuar pér mua g€ mund tré m os jeté e
nderuar pér dikeé tjetér ne jemi duke fyjer nj€ isntitucion dhe ti nuk duhet ta lejosh
kt& gjé ti je relatori ti u trembe pér pesé procedura dhe lejove gé t& thyen
institucionet.Ti lejove q& t€ quhet ky késhill corb& dhe lejove qé transmetimi live
qeka gé kjo corba g€ b&jné kta t&€ dsali shumé e miré dhe té dali atje dhe geka corbé
sepse cdo corb&,uné nuk kamé béré ndonjéheré corbé sepse corbat viné nga njé
tradité tjetér por corabt ku fusin t& gjith€ duart né€ procesverbale etj etj dhe kto jané
anétarét e ké&shillit t& opozités dhe t€ dalin live si né big brather ky éshté njé turp
pér késhillin dhe ti sduhet ta lejosh dhe kjo &shté transparenca gé ti sduhet ta
lejosh.t& lutem b&huni t&€ katér t& forté atje pér t&€ ruajtur etiken e komunikimit pér
ta béré kté késhill dinjitoz pér mos kaluar né gjuhé urretje dhe fyerje t&
institucinesh.Té& fyhet ajo tavolina atje dhe zonja e respektuar pér arsye aspak
ligjore t& fyhet ligji q&€ gjith€ kto tema q& ju diskutoni ktu pér strehimin,por ka njé
komision strehimi dhe nuk po diskuton njeri qé éshté mbledhur ky komision
strehimi ka marré€ vendim ka marré relacion duhet ta kérkoje ti relacioni dhe kur
&shté mbledhur t& trajtohej né komision strehimi.béhuni té katért t& forté sepse ne
nuk duam t€ durojmé kété lloj corbe,skemia rdh ktu t& durojmé kté corbé kemi
ardh t& mbarojmé& puné

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Hektor cafr€ the un& I kam parasysh dhe &sht& mé&sé e drejté por sot po
dégjojmé qé po diskutojné t& gjithé ata q& skané qéné€ as né€ komisoin dhe as né njé
wvend tjetér.Né 27 gusht &shté ngritur komisioni,n€ 30 shtator po ky komision ka
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kohe ka nj& muaj apo njé muaj e ca dhe thirrja e fundit ka qéné€ kush ka shoké e
miq se mbase nuk jané t& gjithé né rrjete sociale t&€ njoftohen njerzit kemi qéné po
né kté sallé ose né sallé tjetér dhe sot €shté hera e treté€ q€ diskutojmé& dhe marrim
vendim pér listén gée do t& shpreblehen

Ergys Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Ne jemi né pérgjigje t& detyrimeve tona ligjore detyrimeve tona politike por dhe
detyrimeve tona si génje njerézore dhe né céshtje t&€ dinjitet njer€zor uné nuk njoh
krah politik dhe solidarizohem qgé& t& ruajme dinjitetin e njeri tjetritNé momentin qé&
uné mora fjalén shpreha mbéshtetjen time pér cafré floén koleget e mia t&€ krahut
tim politik pérsa I pérket ksaj listed he béra vetém njé ndérhyrje q& nuk kishte t&
bénte fare me bashkiné e spicifikova g€ bashkia mbéshtet punén e saj né njé ligj
dhe né procedura dhe teknilalitete parimisht u€ nuk jam me kt& ligj sepse né&
shoqériné toné né bazg té rracés pra 200 veta 300 veta 1000 familje kan& pér
detyrim t& mbéshtes ata q€ kan& nevoj dhe ne té gjithé jemi t& gatshém t&
mbéshtesim ata qé kané nevoj por jo kjo nevoj se shikoj listén me v&méndje dhe
thoté I vetmi kriter aty komuniteti I vecanté rracor

Lutfi Lala — krvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Séshte I vetmi kriter aty €shté njé nga ata.

Ergyvs Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk ka t& b&jé me ményrén se si bashkia ka béré pérzgjedhjen e saj aty uné
mbéshteta koleget e mia parafolése né vérejtjet qé béné dhe nuk desha ti
pérséris.Ndérhyrja ishte politike q€ ka t€ b&jé me ményrén sipas meje t& gabuar qé
gshté strukturuar nga ky ligj q€ né& njé piké té tij sekreton njerézit n€ baze té rracé
gshté e papranueshme pér mua.Dhe njé vére;jtjé t&€ kolegut g€ foli para meje t& jeni
mé té véménshém.

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

ME vjen njékohé&sisht miré dhe keq qé sa heré ndiheni keq I béni thirrje atyre
kérkesave g€ ne t€ opozités na shkoi goja mbrapa duke kérkuar komisionet
vendimet e komisioneve mbledhjete komisioneve kur ju vjen keq I apeloheni ksaj
kur ju vjen miré I lini komisionet cduhet komisioni kto jan pérgjigjet e tua dhe ti
thua dhe po nuk kaloi né komision do e kalojmé& ktu n& ké&shill bashkiak prandaj
vimé sot ke kjo situaté,prap vazhdon flet se ke marr fare até ¢ t&€ thamé mé
pérpara pir t& mirégené vazhdon flet sip&r meje hiq vesiniéshilla e paré.Kemi gaii




2 vite né késhill gé ju tregojmé vazhdimésin€ normale t& t&€ gjitha situatave
népérmjet shinave ligjore jo nuk e doni doni t€ shikoni sesi dalim ne nga vetja do
ta shikoni dhe kt& sepse dimé té dalim dhe nga vetja dimé t&€ vimé& dhe aty ku doni
t& na coni ju ke ai niveli dhe prao duke ruajtur qytetarin sepse ktu jemi t&
mandatuar nga qytetarét dhe jmi né interest &€ qytetaréve,debatet q&€ b&jmé ne ktu
nuk po I b&jmé pér shpiné toné,kemi hequr né kurriz dhe té gjithé Barrat e tjera q&
tentoni té€ na vini.Kush e ka fytyrén e pastér vazhdon flet e ngreh z&rin dhe ju del
ball dhe kté e them si nga krahu andej dhe nga krahu ktej secili né rrugé del me
fytyrén e veté.A ka sot ndonjé pérfagésues nga komisini I strehimit,po nga
komisini qé &shté krijuar pér miratimin e listés a ka pérfaqésues ? Mund te ngrihet
sepse kam njé pyetje pér ti b&ré?

Zoti Ibérshimi ju jeni pérfagésues I komisionit q&€ ka miratur listén e personave qé
supozohet gé do pérfitojné nga bonusi I qerasé.Kté listé e keni miratuar duke
kontrolluar vetém dokumentacionin gé ju ka ardhur apo béni dhe kontrolle apo
verifikime jo mé t& gjithé anétarét € listés port € paktén me pérzgjedhje rastésore?

Erjon Ibérshimi-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

NE& bazé té kritereve aty &shté shénuar qarté q€ pérgjésité ligjore marrin persona qé
sjellin dokumentacionin verifikime t&€ njé pasnjéshme b&hen né njé fazgé tjetér sepse
mund t& ndryshoje dhe statusi I personit pra njé nga kriteret kryesore &shté
papunésia nése ai fillon puné mbas tre muajésh I higet kjo e drejté pra kontollet
bé&hén heré pas here por nuk b&hen né kt& fazé g€ jemi tani.Klasifikohen me
dukemantacion dhe personi g€ I sjell mban p&reghjesi ligjore dhe deklaron qé
dokumentat qé ka sjell jané t&€ vérteta

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Sa kontrolle keni béré vitin gé shkoj rastésore nga ato qg& ishin pérfitues?
Keni mbajtur procesverbale?

Erjon Ibérshimi-Pérfagésues I Administratés Bashkia Elbasan

Verifikime jané béré heré€ pas here por skam njé numér t& sakté

Doris Madhi-Anétare e Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk jané rastésore pyetjet g€ b&jmé se ne njohim dhe njeréz né listé qé dhe sot nuk
I plotésojné ato kriteret.

—_W—Epignﬁlbérshimi-—lléi:faq ésuesJAd-mi-nistratés—Bashkia_Elbasa‘ni-@




T& gjithé dokumentacionin g€ keni aty ne e disponojmé

Valbona Balliu-Anétre e Késhillit Bashkiak Elbasan

Eshté mbledhur komisioni I strehimit n€ dat€ 30 gusht tek zyra e asaj zonjés atje
dhe specifikisht meqé I doni gjerat ball p&r ball po jua them ball pér ball cafarg
kam kérkuasr kam kérkuar listén e pérfituesve dhe kriteret e pérfituesve kriteret pér
secilin prej tyre pra €shté e drejté ligjore e imjha si anétare e komisionit dhe nuk e
kam pasur asnjé moment nuk mé& &sht& ofruar dhe vi sot ktu shikoj kté listén q&
jepet pér miratim.A &shté kshu zonja Bylykbashi? Kam gené& né€ zyrén tuaj kur jua
kam kérkuar specifikisht kté até€her kur komisionet b&heshin né zyrén tuaj,e di st
gshté problem kur ne I japim padrejtéshisht dikujt ja heqim njé tjetri,nje
hallexhiu.Dua transparencé dokumentacioni dhe n€ momentin g€ uné filloj ta ngreh
vjen zoti lala dhe bén z&rin e dyt&

Ké&shilli Bashkiak me 28 vota pro,1 - kundér, 5- abstenim, miraton sa mé sipér.
(V.K.V.Balliu)
(V.A.E.Muzhaqi,Z.Muzhaqi,A.Mecja,A.Kana)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Sekretari i 'shﬁ]"t Bashkiak Kryetar i késhillit Bashkiafkv y,

lvi{Cuni Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n€ ambjentet e qé€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré té€ KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkis€, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 6 e rendit te dités
6.Mbi njé ndryshim né VKB nr.112 daté 23.10.2024
Shefqet Bullari-Anétar I Késhillit bashkiak Elbasan

Né vendimin e datés 23.10 u miratua niveli I pagave dhe numri maksimal dhe né
lidhjen numér nji bashkia ka menduar t€ b&j disa ndryshime t&€ vogla té cilat nuk
kané pasur parasysh marrjen e kritereve t€ pagave dhe n& piken 6 shtohet dhe
drejtori I taksave,né pikén 8 shtohet pozicioni I kryeinpektorit I cili bashkohet po
né kté pasqyré tek pika 11 shtohet pozicioni I pérgjegjésit t& sektorit t&
vlerésimit,terrenit,taksave dhe tarifave familjare futen n€ njé grup me pérgjegjés t&
tjeré pér shkak t€ ngrakesés qé kané, kurse ne pikén 16 shtohet pozicioni I
pérpunusit tekniko shkencor,operator tatimor dhe inpegktor I parkimit publik q&
jané té pasqyruar né€ kté tabelg.

Ké&shilli Bashkiak me 26 vota pro, - kundér, 8- abstenim, miraton sa mé& sipér.

(V.A.E.Muzhaqi,Z.Muzhaqi,A.Mecja,A.Kana,V .Balliu,M.Trimi.R.Mita)

Mbajtése e Progesverbalit

S@

Sekretari 1 K& i‘H‘fBBashkiak Kryetar 1 késhilli

A%l ni ' Luti Lalavy7  ~
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryvetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 7 e rendit te dités

7.Mbi korigjimin e vendimit Nr.13.Dt.23.10.2024 t&¢ KB mbi miratimin e
riorganizmit té njésive operative vartése té bashkisé¢ dhe numrit maksimal té
punonjésve té tyre dhe té aparatit t€ administratés s€¢ Bashkisé¢ Elbasan

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Dhe né kté vendim jané béré disa ndryshime t€ vogla t& para nga domosdoshméria
tek pika e paré ka qéné drejtoria e taksave dhe tarifave vendore dhe MNZ-ja e cila
e cila &shté shkruar gabim duhet t& jeté MZZH mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi,né
pikén e dyté drejtoria e pérgjithshme eté ardhura dhe inpektimit dhe MNZH nga
182 béhet 176 pakésohet me 6 punonjés né pikén 4 t& tab&lés numri I punonjésve
né drejtoring e pérgjithshme té arsimit parashkollor nga 101 b&hé&t 115 shtohen 14
punonjés dhe tek pika 4 tek tabela e agjensisé shérbimeve publike urale nga 177
béhen 169 jané disa ndryshime t& domosdoshme g€ bashkia né vendimin e par€ si
ka patur t& qarta pasi jané pérpunuar vjen me kté projektvendim pér ta
miratuar,numri I punonjésve né total nuk ndryshon jang vetém disa riparime
ndérmjet drejtorive pérkatése.

Doris Madhi-Anétare E Késhillit Bashkiak Elbasan

Prej muajésh kérkojmé organogramén mé detyrat q&€ kang t& gjithé punonjésit,me

detyrat funksionale gé ka secili punonjés brénda sektoréve qofshin ato brénda

institucionit t& bashkisé qofshin dhe ato t& agjensive pérkatése,Akoma nuk e kemi

kérkoni t& miratojmé numra punonjésish n€ ajér.Ne nuk e dimé cfaré jané,cfaré

béjné nése né njé zyré jané 10 g€ ushtrojné t& njéntin funksion apo nése né njé zyré

jané vetém 2 persona q& dérrmohen pér t& béré njé puné q& mund t& jeté mé

voluminoze Ku éshté organograme e bashkisé pse na sillni t& miratojmé numra pa

funksione &shté e papranueshme prej muajsh e kemi kérkuar n€ ményré shkresore
——dhené ményré verbale I hegim nga sheja ja-vem dejes quhet korigjim.Pse Lhigni—




nga ktu dhe I vini atje nj€ pyetje kjo.N&se nuk bna jepni informacion mbi
funksionet dhe detyrat funksionale qé ka gjith secili.

Lutfi Lala — kryetar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Té kthen pérgjigje Nénkryetarja
Aulona Bylykbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Pas miratimit q& I keni béré numrit maksimal t& punonjésve ka filluar shpérndarja e
stafit né strukturén e re nga Kryetari I Bashkisé sepse sic e kemi pérméndur disa
heré dhe gé ju e dini shumé miré€ K&shilli Bashkiak miraton vetém numrin
maksimal t& punonjésve dhe nivelit t€ pagava kryetari I Bashkisg &shté pérgjegjés
pér hartimin e strukturés.Duke géné se po b&hhet shpérndarja e punonjésve né
strukturén e re kané dalé disa gabime né shpérndarjen e numrit.Ke shumé t& drejté
Doris do ta kesh né doré sapo t& mbaroj struktura sepse organigrama b&het n€ bazé
té strukturés ndérsa né raport me organogramén ekzistuse né€ ébsiden e bashkisé
Bashkia Elbasan administrate nése e klikon t& del direct organograma dhe
rregullaret ku jané t& gjitha drejtorit€ me funksione.Tani nése ju doni ne jua
sjellim dhe kshu por besoj pér disa fallcifitete q€ jan€ besoj se njé klik &shté shumé
I thjeshté pér té primtuar tani disa letra me jua sjell gjith secilit ktu por nése doni
dhe kté gj€ mund ta b&jmé

Doris Madhi-Anétare E Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi kérkuar shprehimisht funksionet nominale qé ka gjithsesicili nga punonjésit
e bashkisé brénda sektoréve pérkatés,ti thua sot nuk e kam Akoma gati strukturés
ndérko gé cdo muaj prodhon njé listépagesé pér gjith secilin nga punonjésit e
bashkisé bazuar mbi funksionet pérkatése.Si prodhon listépagesé ti me funksionet e
gjithésecilit I jep dhe pagén ndérko ti ske gati struktutén

Aulona Bylykbashi-Nénkryetare e Bashkisé Elbasan

Doris,sepse ka njé strukturé qé &sht€ né fuqi deri né€ hyrjen né€ fuqi t& strukturés s&
re t& cilén po korektojmé,jam duke shpjeguar pér kté q€ kalon listpagesa sot dhe qé
éshté njé strukturé né fuqi n€ &bsiden e Bashkisé

Doris Madhi-Anétare E Késhillit Bashkiak Elbasan

Jua kam kérkuar né formé& nominale,punonjési hyn né orén 8:00 bén kto dy tre
detyra dhe del nga puna né oré 16:30

mﬂﬂlena-Bvivkbashl-Nenkwetaf&&Bashlﬂse—Elbasa%—e—,~+«~—--m~—+~--




Rregullorja e funksioneve éshté mbi bazén e pozicioneve t&é punés oragnigrama ka
shpérndarjen e drejtorive dhe varésité,struktura ka pozicionet nominale t&
punonjésve pra éshté Aulona nénkryetarja e bashkisé dhe kshu me radhé der tek I
fundit,rregullorja pércakton né ményré t&€ shprehur pér pozicionbin nominal kush
jané funksionet dhe té gjitha kto dokumenta nése ndérlidhen I keni n€ ébsiden e
bashkisé jo me emra mé pozicione.Ti k& drejtorin e financés e cila ka nj& drejtor
njé pérgjegjés tre,katér specialisté sipas kontabilitet,financé jané t& specifukuara
dhe del né rregullore dhe tregohen t€ gjitha funksionet.Nése doni njé& raport,ligji
shgiptar na jep té drejtén tju japim vetém vlerésimin pér cdo punonjés vetém atom
und tju vem né dispozicion

Ké&shilli Bashkiak me 26 vota pro, 7- kundér, 2- abstenim, miraton sa mé sipér.

(V.K.E.Muzhaqi,A .Mecja,A.Kana,V.Balliu,D.Madhi,E.Murataj)

(V.A R.Mira,Z.Muzhaqi)

Mbajtése e Progesverbalit

Selena Gjorga

Kryetar i késhillit Bashkiak
Lutfi Lala




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n€ ambjentet e q€ndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar 1
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré té KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisg, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 8 e rendit te dités

8.Informacion pér krijimin e Komisionit Késhillimor pér shqyrtimin e
propozimeve pér dhenien e titujve vendor té nderit,prané Kryetarit té
Bashkisé

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Kam njé pytje kush &shté propozuesi I kétyre emrave?

Aulona Bylvkbashi-Nénkrvetare e Bashkisé Elbasan

Kryetari I Bashkisé,éshté njé komision I cili do té jet€ né funksion pér t€ gjitha
rastet pérpara se té gjitha propozimet tju ving juve né késhill pér t& ngrituar njé
pérmbajtje mé dinjitoze me njeréz qé jané specialist t&€ fushave

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Nuk I keni t& gjithé specialist uné dy tre njoh.Ky komision mund t& rrézojé njé
material shumé té miré ky éshté problem mund t€ sjellin njé material q&€ ne ta
miratojmé& pro ose kundra.

Ergys Muzhaqi-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Pérsa I pérket ktij komisioni késhillimor kamé qéné ké&shilltari q& e kam ngritur si
céshtje parimore dhe jo peesonale n€ momentin q& b&émé njé votim pér njé nga
figurat e nderuara té qytetit toné kam gjetur dhe pérkrahjen dhe t& kolegéve t& mi
mendoj gé jam nxités tek kjo gj&.T€ lutem Z.Cuni dhe Livia njé kérkesé¢ mé& shkrim
nése nuk ka ndonjé pengesé ligjore do t€ doja dhe uné t& isha pjesé e kétyj
komisioni késhillimor pérvec asaj qé ne pérfagésijme krtu uné né kt€ pozicion
politik kam hyré dhe si pérfagésues I nj€ komuniteti fetar dhe e kérkoj qé te jem
dhe une pjesé.Dua njé pérgjigjer me shkrim q& nése nuk ka ndonjé pengesé ligjore

_do ta vlérésoja qé & jem dhe uné pjesé e kétij komisioni bashké me kolegét e mite




nderuar me Hektorin,Rudinén gé jané figura né késhill dhe né botén akademike.E
dua me shkrim kt& pérgjigje miratimi ose jo i emrit tim.

Shefget Bullari-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Si pérfagésues I zonés rurale po béhen afro 10 vjet q&€ ka ndodhur bashkimi I
Njésive Administrative me Bashking,né njésité administrative banojné gati 38-39%
e popullsisé se bashkisé dhe me vjen keq q& dhe né kété komision miré do té ishte
t& kisht& dhe njé pérfaqésues dhe nga zona rurale dhe e dyta jané dhéné me dhjetra
tituj nderi mirénjohje qyteti pér persona qé realisht e kan€ merituar ta marrin até
titull.Dhe né aktivitetin e fundit t& drejshkrimit ,festés sé manastirit shikoj tre katér
mésues gjuhe vetém nga qyteti po miré nuk gjéndet njé nga zona rurale ti jept njé
certifikat mirénjohjé,njé qytetar nderi pér njé mésues pér nj& mjek pér njé
biznesmen t&€ njohur né bujgési pra duhet t&€ merren n& konsideraté sepse nuk jemi
bashki vetém né qytet.Nuk themté b&jmé coka vend a pa vend por ka dhe né fshat
ndonjé qé e Meriton dhe duhet ti japim vlerésimin e duhur

Altin Mecja-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Uné jar;l totalisht pro Shefqetit,kemi 34 vjet q& shikojn;'e' po té nj&jtat fytyra
gjithandej,e fundit fare ma jepni mua katundar nderi né qytet

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala piké informuese né rend dite nuk besoj se futet,nése kjo ska nevoj t&
votohet dhe &shté informuese.Informacion né rend dite e ke t& parashkikuar né
rregullore.Shefgeti ngriti njé shqetésim t& drejté pérvec se I keni 1€né€ pa rrugé,pa
ujé,pa shkollé pa géndra shéndetésore I keni kthyer mé keq sec kané qéné para
viteve 90 zonat rurale tani béni dhe diskriminim local midis fshatit dhe qytetit. Tek
ky komisioni qé kta zotérinjté po e ngrené si céshtje se uné nuk e kisha fare né plan
ske njé pérfagésues dhe ske njé titull ti jeté dhéné njé njeriu q& sakrifikon shumé
mé tepér njé mjek qé ikén né fshat njé mésues q¢ ikén né fshat zavaliné e Meriton
mé tepér sesa njé mésues ktu ne Elbasan.Pér sa kohé ka diskriminim.

Lutfi Lala — kryetar i1 Késhillit Bashkiak Elbasan

I vetmi mendim tamam ishte I zotit Muzahqi lidhur me komisionin

Erjon Murataj-Anétar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Po ge pér mendim pozitiv dua dhe uné t&€ jem anétar komisioni




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n& ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Késhilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkisé Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Pika 9 e rendit te dités

9.Plani I punés dhe aktiviteteve,Konsultimeve Publike dhe Buxhetimi I Ké&shillit
Bashkiak Elbasan pér vitin 2025

Zamir Muzhaqi-Nénkrvetar I Késhillit Bashkiak Elbasan

Njé nga kérkesat q& né mbledhjen e paré t& kryesisé ka gené shtimi I ksaj pike pasi
gshté detyrim ligjor dhe i joni & t& paktén muajin e parafundit t& vitit ta kalojmé
dhe buxhetin e Késhillit Bashkiak dhe kérkova né mbledhjet e komisioneve t& ishte
kjo pika pavarsisht q& uné nuk isha sepse isha jashté dhe tani mé& konfirmohet uné e
kam materialin.E keni né email.Uné kam dicka parimisht paraqgitja e planit t& punés
pér vitin 2025 t& késhillit bashkiak nuk &shté informacion dhe nga administrate
duhet t& na vijé né formén e projektvendimit.Na ka ardhur vetém si
informacion,duhet t& béhet projektvendimi.Pér sa I pérket diskutimeve jané béré
apo jo kemi béré diskutime q& né mbledhjen e kryesisé e kérkova kt& material dhe
kemi qené né bashképunim me bashkité e forta bashké me kto kemi nxjerr njé
material mé& pas diskutojmé &shté miré apo keq por e kisha me merak kté kjo duhet
té na vi me projeéktvendim.

Erjon Murataj-Anétar 1 Késhillit Bashkiak Elbasan

Zoti Lala béni shum miré q& bvéni plan pune dhe béni buxhet pér vitin 2025 uné
mendoj qé né nder t& kétoj késhilli do ishte miré q& t& béhej dhe njé analizg e vitit
2024 meqg po béni njé plan dhe pér turpin tané kemi njé komision hetimor té cilén
ju shumica nuk e vini né funksion.Kemi njé komision hetimir I cili &sht& ngritur si
pasoj e humbjes s& jetés sé njé punonjési t& Bashkisé Elbasan I cili pér nderin e
kétij késhilli u ngrit nj& komision hetimor pér t& paré a ka apo jo,ka lidhje sepse ti
ke béré planin pér vitin tjeter ndérko q& ke njé njollé t& zez& pér kt€ vit.Uné di tju
them dy gjéra uné uroj shuméqé buxheti tju ndihmojé sic ju ka ndihmuar gjithmon

qé-té n.—fenrn shpirtart tuai-pér vitin 2025 Kemi-kaluar né vit I cili g& né fillim t&
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ktij u tha g& do t& keté sallé késhilli por po mbyllet viti dhe skemi sallé késhilli
kemi kaluar njé vit I cili ka nisur me justifikime dhe qarje hallesh pér
mosrespektim live t& mbledhjes dhe po e mbyllim me tre mbledhje radhazi pa
transmetim live.Uné uroj q& buxheti té jeté I kénaqsh&€m pér ty dhe tq qetsojé
shpirtin qé té jesh mé miré ng 2025.Dhe pér ato géndrimet q&€ u mbajtén pak mé
paré ktu nga disa kolegé pér etikén,etikén njé njeri e mban n& varési t& atyre g€ ka
pérball dhe etiken g& ta demostrojné un jam njeri q& e kam raportin me té vértetn
shumé shqeto né 30 shtator kemi gené né sallén e mbledhjes sé& hotel Imperialit dhe
kjo &shté e vérteté dhe kjo &shté njé tjetér njollé e zez& q& ky késhill bashkiak ka
vajtur pa asnjé kokerr letre por me mesazhe té kryetarit t& bashkisé né hotel pér t&
zhvilluar mbledhjen.Uné e uroj me shpirt dhe e votoj pro por ka njé problem pér
buxhetin e 2024 Lutfi ke shpétuar pér kt& t& 2025 mundohu q& t& qetésosh veten
dhe t& kemi njé vijueshméri normale.




PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 26.11.2024, ora 11:20 n€ ambjentet e qéndrés rinore, ku do t&
zhvillohet mbledhja e Ké&shilli Bashkiak me pjesémarrjen e kryetarit t&€ KB Z. Lutfi
Lala, Zv. Kryetare Enerieta Ferra, Zv. Kryetare Z. Zamir Muzhaqi, Sekretar i
Késhillit Bashkiak Elvi Cuni, Zv. Kryetare e bashkis€ Znj. Aulona Bylykbashi,
anétaré t& KB, specialist dhe drejtoré nga administrata e bashkisé, media.

Lutfi Lala — kryetar i Késhillit Bashkiak Elbasan

Kemi pérfagésues té njé shoqgate té cilét kané njé studim pér mjedisin pér Elbasan
do ishit t& nderuar ti dégjonim
Ola Mitri-Pérfagésuese ne organizatés ogreen center njé organizta& mjedisore né

kuadér t& njé projekti t& mbéshtetur nga bashkimi Evropian kemi realizuar njé
monitorim t& buxhetti t& Bashkisé Elbasan né tre vitet e fundit.

(Bén prezantimin e projektit para Ké&shilltaréve)




